
 

 

 
 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS PAVADUOTOJAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDROJO PLANO 

KEITIMO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO PROGRAMOS TVIRTINIMO 

 

2021 m. liepos 30 d. Nr. PAV-279 

Naujoji Akmenė 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 2 

punktu, Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 2 straipsnio 29 dalimi, Kompleksinio 

teritorijų planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimo stebėsenos turinio ir stebėsenos atlikimo 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. sausio 7 d. įsakymu Nr. 

D1-21 „Dėl kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimo stebėsenos 

turinio ir stebėsenos atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 12.1 punktu, Akmenės rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. birželio 1 d. įsakymu Nr. A-293-2 „Dėl 

įgaliojimų Akmenės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojui Artūrui 

Pekauskui suteikimo“, 

t v i r t i n u Akmenės rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo sprendinių 

įgyvendinimo programą (pridedama). 
Šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba Regionų 

apygardos administracinio teismo Šiaulių rūmams Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Administracijos direktoriaus pavaduotojas Artūras Pekauskas 



 

 

PATVIRTINTA 

Akmenės rajono savivaldybės  

administracijos direktoriaus  

2021 m. liepos 30 d. 

įsakymu Nr. PAV-279 

 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDROJO PLANO KEITIMO 

SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO PROGRAMA 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Akmenės rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo sprendinių įgyvendinimo 

programa (toliau – Programa) – tai dokumentas, kuriame nustatomi Akmenės rajono savivaldybės 

(toliau – Savivaldybės) teritorijos bendrojo plano keitimo, patvirtinto Savivaldybės tarybos 2021 m. 

birželio 28 d. sprendimu Nr. T-145 „Dėl Akmenės rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano 

keitimo patvirtinimo“ (toliau – Bendrasis planas), sprendinių įgyvendinimo stebėsenos tikslai, 

uždaviniai, Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo priemonės ir būdai, laukiami rezultatai, 

finansavimo šaltiniai ir vertinimo kriterijai, stebėsenos ataskaitų ir išvadų pateikimo tvarka.  

2. Programa rengiama Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo laikotarpiui. Bendrasis planas 

galioja neterminuotai, konkretūs sprendiniai Bendrajame plane numatyti 10 metų (~ iki 2030 metų) 

laikotarpiui. Programą sudaro Savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo sprendinių 

įgyvendinimo priemonių planas (1 priedas) ir Savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo 

rodikliai, pagal Teritorijų planavimo stebėsenos informacinėje sistemoje (toliau – TPSIS) pateiktą 

stebimų rodiklių sąrašą (2 priedas). Programa skirstoma į dalis pagal Bendrojo plano sprendinių 

temas. 

3. Programoje numatoma apibendrinanti priemonė tiems Bendrojo plano sprendiniams, kurie 

kartojasi keliose Bendrojo plano dalyse, tą priemonę numatant dalyje, kurios sprendinys yra 

esminis. Programoje nenumatytos priemonės sprendiniams, kurie vykdomi kaip bendrosios 

nuostatos ar kaip privalomieji pagal teisės aktus. 

 

II SKYRIUS 

PROGRAMOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

4. Programos tikslas – nustatyti Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo priemones, 

laukiamus rezultatus, atsakingus vykdytojus, finansavimo šaltinius, priemonių įgyvendinimo 

terminus, rezultatus, neįgyvendinimo priežastis, stebimų rodiklių sąrašą, sudarant galimybę 

sistemiškai stebėti ir vertinti kokybinius ir kiekybinius aplinkos pokyčius Savivaldybės teritorijoje.  

5. Programos uždaviniai:  

5.1.  nustatyti Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo prioritetus pagal Bendrojo plano 

temas, siekiant darnaus ir tolygaus rajono teritorijos vystymosi;  

5.2. sudaryti sisteminį pagrindą Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos 

ataskaitoms rengti, teikti duomenis ir rodiklius Teritorijų planavimo stebėsenos informacinėje 

sistemoje (TPSIS); 



2 

 

 

5.3. suformuoti sisteminį pagrindą Savivaldybės teritorijos raidos tendencijų analizei ir 

ekspertiniam vertinimui pagal Programos priemonių įvykdymo rezultatus ir pasiūlymams dėl 

Bendrojo plano keitimo sprendinių įgyvendinimo bei Priemonių plano tobulinimo teikimui.  

 

III SKYRIUS 

PROGRAMOS VYKDYMO VERTINIMAS 

 

6. Programos priemonių vykdymo rezultatai vertinami pagal: 

6.1. atliktų veiksmų seką ir kiekį; 

6.2. vykdymo terminus; 

6.3. atitiktį kintantiems teisės aktams, patvirtintiems aukštesnio lygmens teritorijų planavimo 

dokumentams, savivaldybės, regiono, valstybės lygmens programoms, strategijoms ar pan.; 

6.4. aktualumą, atitiktį laikotarpiui ir kintantiems visuomenės poreikiams; 

6.5. nevykdymo priežastis ar iškylančių, vykdant priemonę, problemų mastą ir galimybes jas 

įveikti; 

6.6. atsakingų vykdytojų galimybes, kompetenciją ir jų parinkimo tikslingumą. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

7. Programa po patvirtinimo skelbiama Savivaldybės interneto svetainėje ir įkeliama į 

Teritorijų planavimo stebėsenos informacinėje sistemą (TPSIS), kur pateikiama visa informacija 

apie bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėseną, skelbiamos parengtos ataskaitos ir 

informacija apie bendrojo plano keitimą, renkami visuomenės pasiūlymai. 

8. Pagal patvirtintą programą bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos ataskaita už 

nustatytus kalendorinius metus rengiama, tvirtinama ir viešinama teisės aktų nustatyta tvarka. 

__________________________ 



 

 

Akmenės rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano  

keitimo sprendinių įgyvendinimo programos  

1 priedas 

 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDROJO PLANO KEITIMO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO PROGRAMOS 

PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Nr. Priemonės pavadinimas/Priemonė Laukiamų rezultatų aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai  

(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendinimo 

pradžia 

Įgyvendinimo 

pabaiga 

1. AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDROJO PLANO KEITIMO PRINCIPINĖ NUOSTATOS 

1.1. Akmenės rajono savivaldybės padėtis šalies regioninėje sistemoje, jos išoriniai, vidiniai ryšiai bei erdvinė struktūra 

1.1.1 

Išlaikyti urbanistinio karkaso struktūros, 
numatytos Lietuvos Respublikos 

bendrajame plane, Šiaulių apskrities 

teritorijos bendrajame plane tęstinumą 

Nepakitusi urbanistinio karkaso struktūra ARSA ARS BL 2021 2030 

2. URBANISTINĖ STRUKTŪRA IR TERITORIJOS NAUDOJIMO REGLAMENTAI 

2.1. Teritorijų vystymo kryptys 

2.1.1. 

Parengti teritorijų planavimo dokumentus 

esamų užstatytų teritorijų optimizavimo 
(urbanistinės struktūros tobulinimo) 

klausimams spręsti. 

Parengti teritorijų planavimo dokumentai ARSA 

ARS BL, ES 

SFL, Kitos 

lėšos 

2021 2030 

2.1.2. 
Parengti teritorijų planavimo dokumentus 

naujų urbanizuojamų teritorijų tikslinimui 

Parengti naujų urbanizuojamų teritorijų 

teritorijų planavimo dokumentai 
ARSA 

ARS BL, ES 

SFL, Kitos 
lėšos 

2021 2030 

2.1.3. 
Parengti teritorijų planavimo dokumentus 

numatytų pramonės teritorijų tikslinimui 

Parengti pramonės teritorijų teritorijų 

planavimo dokumentai 
ARSA 

ARS BL, ES 

SFL, Kitos 
lėšos 

2021 2030 

2.1.4. 
Atlikti gamybinių pastatų modernizavimą 

ir pritaikymą verslo reikmėms tenkinti 
Parengti gamybinių pastatų projektai ARSA 

ES SFL, Kitos 

lėšos 
2021 2030 

2.1.5. 

Rengti urbanistinius ir architektūrinius 
konkursus Menčių ir kitų išeksploatuotų 

karjerų teritorijose, siekiant šiose vietose 

formuoti ir vystyti išeksploatuoto klinčių 

karjero generuojamą išskirtinį gamtinį 
rekreacinį potencialą, jį pritaikant 

aktyviam ir pasyviam poilsiui. 

Parengti urbanistiniai ir architektūriniai 
konkursai 

ARSA 
ES SFL, Kitos 

lėšos 
2021 2030 

2.2. Rengtini planai 



2 

 

 

Nr. Priemonės pavadinimas/Priemonė Laukiamų rezultatų aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai  

(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendinimo 

pradžia 

Įgyvendinimo 

pabaiga 

2.2.1 
Parengti Naujosios akmenės, Akmenės, 

Ventos miestų bendrųjų planų keitimus 

Parengti Naujosios akmenės, Akmenės, 

Ventos miestų bendrųjų planų keitimai 
ARSA 

ARS BL, ES 

SFL 
2021 2030 

2.2.2. 

Didžiųjų prekybos įmonių išdėstymo 

Akmenės rajono savivaldybės teritorijoje 

specialiojo plano sprendinius integruoti į 

Naujosios Akmenės, Akmenės ir Ventos 
bendruosius planus. 

Didžiųjų prekybos įmonių išdėstymo 

Akmenės rajono savivaldybės teritorijoje 

specialiojo plano sprendiniai integruoti į 

Naujosios Akmenės, Akmenės ir Ventos 
bendruosius planus 

ARSA ARS BL 2021 2030 

3. KRAŠTOVAIZDŽIO IR BIOLOGINĖS ĮVAIROVĖS APSAUGA 

3.1. Gamtinio karkaso formavimas 

3.1.1. 

Pažeisto gamtinio karkaso teritorijų 
lokalizavimo ir tvarkymo klausimai 

tikslinami rengiant Akmenės r. sav. 

teritorijos miestų ir miestelių bei kitų 
gyvenviečių teritorijų planavimo 

dokumentus 

Parengti TPD, kurių apimtyje būtų 

tikslinamos gamtinio karkaso ribos, atskirų 
zonų ekologinio kompensavimo funkcijų 

patikimumas ir numatomos priemonės joms 

stiprinti, palaikyti ar atkurti. 

ARSA 
ARS BL, ES 
SFL, Kitos 

lėšos 

2021 2030 

3.2. Saugomos teritorijos ir kraštovaizdžio apsauga 

3.2.1. 

Parengtas specialusis planas, nustatantis 

Akmenės r. sav. teritorijoje esančių 

saugomų teritorijų sistemos ir NATURA 

2000 teritorijų tinklo plėtrą. 

Parengtas specialusis aplinkosauginio 
planavimo dokumentas, kuriame būtų 

įvertintas savivaldybės geoekologinis, 

etnokultūrinis potencialai bei pateikti 

sprendiniai saugomų teritorijų sistemos 
plėtrai. 

ARSA ARS BL 2021 2030 

3.3. Biologinės įvairovės apsauga 

3.3.1. 

Parengtas specialusis planas, nustatantis 

Akmenės r. sav. teritorijoje esančių 
saugomų teritorijų sistemos ir NATURA 

2000 teritorijų tinklo plėtrą. 

Parengtas specialusis aplinkosauginio 

planavimo dokumentas, kuriame būtų 
įvertinta savivaldybės teritorijos biologinės 

įvairovės būklė bei numatyti sprendiniai jos 

palaikymui ir gerinimui tuo pačiu numatant ir 
NATURA 2000 teritorijų tinklo plėtrą bei 

ribų optimizavimą. 

ARSA 
ARS BL, 

Kitos lėšos 
2021 2030 

3.4. 
Kraštovaizdžio tvarkymo reglamentavimo 

kryptys 
     

3.4.1. 
Perspektyviniuose rekreacinio naudojimo 

arealuose (upių slėnių atkarpose, Kivylių, 

 

Parengti rekreacinių teritorijų vystymo planus 

(schemos, studijos, programos, strateginiai, 
ARSA 

ARS BL, ES 

SFL, Kitos 
2021 2030 



3 

 

 

Nr. Priemonės pavadinimas/Priemonė Laukiamų rezultatų aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai  

(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendinimo 

pradžia 

Įgyvendinimo 

pabaiga 

Klykolių, Sablauskių tvenkinių prieigose) 

formuoti ir palaikyti rekreacinį 
kraštovaizdį su rekreacijai palankia 

aplinka, plėtoti rekreacinę infrastruktūrą. 

investiciniai planai); 
 

 

lėšos 

3.4.2. 

Perspektyviniame rekreacinio naudojimo 

areale, apimančiame Menčių k. tvenkinį ir 
jo apylinkes 

Parengti Menčių karjero specialųjį TPD, kurio 

apimtyje būtų teritorijos potencialo vertinimas 
ir sprendiniai šio teritorijos suformavimui ir 

rekreacinio potencialo išvystymui.  

ARSA 

ARS BL, ES 

SFL, Kitos 

lėšos 

2021 2030 

 
Agrarinio kraštovaizdžio būklės 
vertinimo studija 

Parengti Akmenės r. sav. teritorijos agrarinių 
teritorijų būklės vertinimą nustatant 

dirvožemių būklę, jų naudojimo intensyvumą 

bei numatant priemones jų tvariam 

naudojimui bei gamtinio karkaso ekologinio 
kompensavimo funkcijų stiprinimo priemones 

žemės ūkio naudmenose. 

ARSA 
ARS BL, 

Kitos lėšos 
2021 2030 

4. SOCIALINĖ IR EKONOMINĖ APLINKA 

4.1. Gyventojų skaičiaus kitimas 

4.1.1. 

Akmenės rajono savivaldybės 

strateginiame plėtros plane numatyti 

konkrečias priemones skatinančias verslo 
plėtrą bei visuomenės socialinės gerovės 

kūrimą. 

Atnaujintas 2016-2021 metų Akmenės rajono 
savivaldybės strateginis plėtros planas ir 

numatytos priemonės skatinančios verslo 

plėtrą bei socialinės gerovės kūrimą. 

ARSA ARS BL 2021 2030 

4.2. Švietimo sistema 

4.2.1. Vykdyti švietimo sistemos stebėseną. 
Nuolat vykdoma švietimo sistemos stebėsena 
ir rengiamos metinės ataskaitos. 

ARSA ARS BL 2021 2030 

4.2.2.  

Atnaujinti Akmenės rajono bendrojo 

ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2016–

2020 metų planą. 

Parengtas naujas Akmenės rajono bendrojo 
ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos planas. 

ARSA ARS BL 2021 2030 

4.2.3. 
Užtikrinti įstaigų pasiekiamumą atokiau 
kaimo vietovėse gyvenantiems 

mokiniams ir švietimo darbuotojams. 

Atlikta mokinių ir švietimo įstaigų darbuotojų 

pasiekiamumo analizė. Nustačius poreikį 

parengti mokinių ir švietimo įstaigų 

darbuotojų pasiekiamumo galimybių studiją. 

ARSA ARS BL 2021 2030 

4.2.4. 
Savivaldybės biudžeto programose 

numatyti finansines priemones 

Numatytos finansinės priemonės 

bendruomenių centrų rėmimui. 
ARSA ARS BL 2021 2030 



4 

 

 

Nr. Priemonės pavadinimas/Priemonė Laukiamų rezultatų aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai  

(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendinimo 

pradžia 

Įgyvendinimo 

pabaiga 

bendruomenių centrų rėmimui. 

4.3. Sveikatos priežiūros infrastruktūra, socialinė rūpyba 

4.3.1. 

Stiprinti socialines paslaugas: 
- vykdyti dienos socialinę globą ir 

socialinę priežiūrą įstaigose; 

- įsteigti savarankiško gyvenimo namus 
senyvo amžiaus asmenims ir jų šeimoms, 

suaugusiems asmenims su negalia ir jų 

šeimoms bei jaunuoliams paliekantiems 
institucinę globą; 

- įsteigti grupinio gyvenimo namus 

suaugusiems asmenims su negalia; 

- įsteigti nakvynės namus. 

- Vykdoma dienos socialinę globą ir socialinę 

priežiūrą įstaigose; 
- įsteigti savarankiško gyvenimo namai; 

- įsteigti grupinio gyvenimo namai 

suaugusiems asmenims su negalia; 
- įsteigti nakvynės namai. 

 

ARSA 
ARS BL 

Kitos lėšos 
2021 2030 

4.3.2. 
Plėsti psichologinės pagalbos centrus bei 

užtikrinti jų prieinamumą. 

Ventos mieste įsteigtas socialinės-

psichologinės konsultacijos centras. 
ARSA 

ARS BL 

Kitos lėšos 
2021 2030 

4.4. Kultūra  

4.4.1. 
Gerinti kultūros įstaigų infrastruktūrą ir 
materialinę bazę. 

Nuolat vykdoma kultūros įstaigų 
infrastruktūros modernizacija. 

ARSA 
ARS BL 

Kitos lėšos 
2021 2030 

4.5. Gyvenamojo būsto plėtra 

4.5.1. 
Iki 2030 m. atnaujinti (modernizuoti) 62 

proc. (204 vnt.) rajono daugiabučių namų. 

Atnaujinti 204 (62 proc.) Akmenės rajono 

savivaldybės teritorijoje esantys daugiabučiai 
gyvenamieji namai. 

ARSA 
ARS BL 

Kitos lėšos 
2021 2030 

5. SUSISIEKIMO INFRASTRUKTŪRA 

5.1. Kelių, gatvių tinklas 

5.1.1. Išasfaltuoti rajoninės reikšmės kelius. 
Išasfaltuoti rajoninės reikšmės keliai, kurie 
įtraukti į asfaltavimo programą. 

LAKD LAKD BL 2021 2030 

5.1.2. 

Atnaujinti 2013 m. Akmenės rajono 

savivaldybės vietinės reikšmės kelių 

tinklo plėtros specialiųjų planą arba 
parengti schemą, kurioje būtų pateikta 

išsami informacija apie viešuosius kelius. 

Atnaujintas Akmenės rajono savivaldybės 
vietinės reikšmės kelių tinklo plėtros 

specialusis planas arba parengta vietinės 

reikšmės kelių plėtros schema. 

ARSA ARS BL 2021 2030 

5.1.3. 
Įrengti Naujosios Akmenės miesto 

aplinkkelį. 

Įrengtas Naujosios Akmenės miesto 

aplinkkelis. 
ARSA 

ARS BL 

Kitos lėšos 
2021 2030 

5.2. Viešasis transportas 



5 

 

 

Nr. Priemonės pavadinimas/Priemonė Laukiamų rezultatų aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai  

(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendinimo 

pradžia 

Įgyvendinimo 

pabaiga 

5.2.1. 

Parengti autobusų maršrutinio tinklo 

tiriamąjį darbą (galimybių studiją), 
kuriame būtų įvertinti gyventojų 

susisiekimo poreikiai, infrastruktūros 

stoka ir pan. 

Parengta autobusų maršrutinio tinklo 

plėtros/optimizavimo galimybių studija. 

UAB 

„Naujosios 
Akmenės 

autobusų 

parkas“ 

Kitos lėšos 2021 2030 

5.3. Pakelės aptarnavimo infrastruktūra, automobilių stovėjimas 

5.3.1. 

Įrengti elektromobilių įkrovimo prieigų 

taškus N. Akmenėje, Akmenėje, Ventoje, 

Kruopiuose, Papilėje. 

Įrengti elektromobilių įkrovimo prieigų taškai 

N. Akmenėje, Akmenėje, Ventoje, 

Kruopiuose, Papilėje. 

ARSA 
ARS BL 

Kitos lėšos 
2021 2030 

5.4. Geležinkelio ir oro transportas 

5.4.1. 

Įrengti naują magistralinio geležinkelio 

atkarpą nuo Alkiškiai–Karpėnai ruožo iki 

Akmenės LEZ. 

Įrengta magistralinio geležinkelio atkarpa nuo 
Alkiškiai–Karpėnai ruožo iki Akmenės LEZ. 

AB „Lietuvos 
geležinkeliai“ 

Kitos lėšos 2021 2030 

5.4.2. 
Geležinkelio ruože Radviliškis–
Mažeikiai, Paeglesių kaime įrengti 

apvažiavimo kelią į Akmenės LEZ 

Geležinkelio ruože Radviliškis–Mažeikiai, 
Paeglesių kaime įrengti apvažiavimo kelią į 

Akmenės LEZ 

AB „Lietuvos 

geležinkeliai“ 
Kitos lėšos 2021 2030 

5.4.3. 
Modernizuoti esamo aerodromo 
infrastruktūrą pritaikant pramoginiam 

skraidymui (pramoginei veiklai). 

Modernizuota aerodromo infrastruktūrą ir 

pritaikyta pramoginiam skraidymui. 
ARSA 

ARS BL 

Kitos lėšos 
2021 2030 

5.5. Bevariklis transportas 

5.5.1. 

Vystyti bemotorio transporto 
infrastruktūrą vadovaujantis Akmenės 

rajono savivaldybės pėsčiųjų ir dviračių 

takų infrastruktūros plėtros specialiojo 

plano sprendiniais (2014 m. lapkričio 27 
d. Akmenės rajono savivaldybės tarybos 

sprendimas Nr. T-253). 

Įgyvendinti Akmenės rajono savivaldybės 

pėsčiųjų ir dviračių takų infrastruktūros 

plėtros specialiojo plano sprendiniai. 

ARSA 
ARS BL 

Kitos lėšos 
2021 2030 

6. INŽINERINĖ INFRASTRUKTŪRA 

6.1. Vandens tiekimas ir nuotekų tvarkymas 

6.1.1 

Atnaujinti 2009 m. Akmenės rajono  

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtros specialųjį planą. 

Atnaujintas 2009 m. Akmenės rajono  

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtros specialusis planas. 

ARSA ARS BL 2021 2030 

6.1.2. 
Vykdyti Akmenės rajono savivaldybės 
vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

Vykdoma Akmenės rajono savivaldybės 
vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

UAB 
„Akmenės 

Kitos lėšos 2021 2030 



6 

 

 

Nr. Priemonės pavadinimas/Priemonė Laukiamų rezultatų aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai  

(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendinimo 

pradžia 

Įgyvendinimo 

pabaiga 

infrastruktūros plėtros specialiojo plano 

sprendinių įgyvendinimo stebėseną. 

infrastruktūros plėtros specialiojo plano 

sprendinių įgyvendinimo stebėsena. 
Stebėsenos ataskaita rengiama už kiekvienus 

metus. 

vandenys“ 

6.1.3. 

Įrengti vandens gerinimo įrenginius 

Vėlaičių, Šapnagių, Gailaičių, Dabikinės, 
Menčių, Dabikinėlės, Dumbrių, 

Gumbakių, Kairiškių, Šaltiškių, 

Daubiškių, Kalniškių,  Papilės mst. 
(Raudonskadžio g.), Ventos m. (Miško 

g.), Paeglesių, Klaišių, Griežių, Vegerių, 

Biliūniškių vandenvietėse. 

Įrengti vandens gerinimo įrenginiai Vėlaičių, 

Šapnagių, Gailaičių, Dabikinės, Menčių, 

Dabikinėlės, Dumbrių, Gumbakių, Kairiškių, 
Šaltiškių, Daubiškių, Kalniškių,  Papilės mst. 

(Raudonskadžio g.), Ventos m. (Miško g.), 

Paeglesių, Klaišių, Griežių, Vegerių, 
Biliūniškių vandenvietėse. 

UAB 
„Akmenės 

vandenys“ 

Kitos lėšos 2021 2030 

6.1.4. 

Demontuoti vandens bokštus esančius 
Agluonų, Kivylių, Alkiškių, Akmenės II 

k. (Kepurlaukių k.), Gailaičių, Kruopių, 

Sablauskių, Gumbakių, Papilės, 
Kairiškių, Šaltiškių, Pelkelės, Papilės mst. 

(Raudonskadžio g.), Ventos m. (Miško 

g.), Paeglesių vandenvietėse. 

Demontuoti vandens bokštai esantys 
Agluonų, Kivylių, Alkiškių, Akmenės II k. 

(Kepurlaukių k.), Gailaičių, Kruopių, 

Sablauskių, Gumbakių, Papilės, Kairiškių, 
Šaltiškių, Pelkelės, Papilės mst. 

(Raudonskadžio g.), Ventos m. (Miško g.), 

Paeglesių vandenvietėse. 

UAB 

„Akmenės 
vandenys“ 

Kitos lėšos 2021 2030 

6.1.5. 

Inventorizuoti vandens tiekimo, buitinių 
nuotekų ir paviršinių (lietaus) nuotekų 

tinklus. Nustatyti ir įregistruoti tinklų 

apsaugos zonas. 

Inventorizuoti vandens tiekimo, buitinių 
nuotekų ir paviršinių (lietaus) nuotekų tinklai, 

nustatyta jų būklė. Nustatytos ir įregistruotos 

tinklų apsaugos zonos. 

UAB 

„Akmenės 
vandenys“ 

Kitos lėšos 2021 2030 

6.1.6. 

Atnaujinti/rekonstruoti geriamojo 

vandens tiekimo tinklus (apie 111 km) 

visose centralizuoto vandens tiekimo 

sistemose. 

Atnaujinta/rekonstruota 111 km geriamojo 

vandens tiekimo tinklų. 

UAB 

„Akmenės 

vandenys“ 

 

ES SFL, 

Kitos lėšos 
2021 2030 

6.1.7. 

Rekonstruoti Naujosios Akmenės, 

Akmenės, Ventos, Kivylių, Alkiškių, 

Kruopių, Sablauskių, Kairiškių nuotekų 

valyklas. 

Rekonstruotos Naujosios Akmenės, Akmenės, 
Ventos, Kivylių, Alkiškių, Kruopių, 

Sablauskių, Kairiškių nuotekų valyklos. 

UAB 

„Akmenės 

vandenys“ 

 

ES SFL, 

Kitos lėšos 
2021 2030 

6.1.8. 
Nustatyti ir įteisinti nuotekų valymo 
įrenginių sanitarines apsaugos zonas. 

Nustatytos ir įteisintos nuotekų valymo 
įrenginių sanitarinės apsaugos zonos. 

UAB 

„Akmenės 

vandenys“ 

Kitos lėšos 2021 2030 



7 

 

 

Nr. Priemonės pavadinimas/Priemonė Laukiamų rezultatų aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai  

(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendinimo 

pradžia 

Įgyvendinimo 

pabaiga 

6.1.9. 
Rekonstruoti seno tipo (metalinės talpos) 

susidėvėjusias nuotekų siurblines. 

Rekonstruotos susidėvėjusios nuotekų 

siurblinės. 

UAB 

„Akmenės 
vandenys“ 

Kitos lėšos 2021 2030 

6.1.10. 
Rekonstruoti/perkloti susidėvėjusius 

nuotekų tinklus (apie 119 km). 

Rekonstruota 119 km susidėvėjusių nuotekų 

tinklų. 

UAB 

„Akmenės 

vandenys“ 
 

ES SFL, 

Kitos lėšos 
2021 2030 

6.1.11. 

Įgyvendinti paviršinių (lietaus) nuotekų 

tvarkymo sprendinius numatytus 
parengtuose teritorijų planavimo 

dokumentuose. 

Įgyvendinti N. Akmenės m. šiaurinės dalies ir 

Eibučių gyvenamųjų namų kvartalo gatvių 
SP; Ventos m. šiaurinės dalies gatvių 

infrastruktūros SP; Ventos m. paviršinių 

(lietaus) nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtros SP; N. Akmenės m. paviršinių 
(lietaus) nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtros SP; Akmenės m. paviršinių (lietaus) 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros SP; 
Papilės m. paviršinių (lietaus) nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtros SP 

sprendiniai. 

UAB 

„Akmenės 
vandenys“ 

 

ES SFL, 
Kitos lėšos 

2021 2030 

6.2. Šilumos tiekimas 

6.2.1. 
Nustatyti katilinių sanitarines apsaugos 
zonas bei jas įregistruoti nekilnojamo 

turto registre. 

Nustatytos ir įregistruotos katilinių sanitarinės 

apsaugos zonos. 

UAB 

„Akmenės 

energija“ 
 

ES SFL, 

Kitos lėšos 
2021 2030 

6.3. Elektros energijos tiekimas 

6.3.1. 

Modernizuoti, rekonstruoti esamą elektros 

energijos skirstomąjį tinklą, keičiant jį 
kabelinėmis linijomis. 

Nuolat modernizuojamas elektros 

skirstomasis tinklas. 
ESO 

ES SFL, 

Kitos lėšos 
2021 2030 

6.3.2. 
Rekonstruoti ir plėsti miesto, gyvenviečių 

ir kaimų gatvių apšvietimo tinklą. 

Nuolat vykdoma gatvių apšvietimo tinklo 

plėtra ir modernizacija. 
ARSA ARS BL 2021 2030 

6.3.2. 
Siekiant didinti elektros tiekimo 
efektyvumą ir patikimumą, optimizuoti 

transformatorių galias. 

Vykdomas transformatorinių galių 

optimizavimas. 
ESO Kitos lėšos 2021 2030 

6.4. Atsinaujinantys energijos ištekliai (AEI) 



8 

 

 

Nr. Priemonės pavadinimas/Priemonė Laukiamų rezultatų aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai  

(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendinimo 

pradžia 

Įgyvendinimo 

pabaiga 

6.4.1. 

Centralizuotai tiekiamos šilumos 

energijos, pagamintos iš AEI, dalį 
šilumos energijos balanse padidinti ne 

mažiau kaip iki 60 proc., o namų ūkiuose 

AEI dalį šildymui sunaudojamų energijos 
išteklių balanse padidinti ne mažiau kaip 

iki 80 proc. 

AEI šilumos energijos balanse sudaro ne 
mažiau kaip 60 proc. 

AEI namų ūkiuose (šildymui sunaudojamų 

energijos išteklių balanse)  sudaro ne mažiau 
kaip 80 proc. 

ARSA 

UAB 
„Akmenės 

energija“ 

Kitos 2021 2030 

6.5. Ryšių infrastruktūra 

6.5.1. 

Įrengti naujos kartos interneto prieigos, 
šviesolaidinių kabelinių linijų ir ryšio 

bokštų infrastruktūrą komerciškai 

nepatraukliose vietovėse. 

Komerciškai nepatraukliose vietovėse įrengta 

naujos kartos interneto prieigos infrastruktūra.  

VĮ 

„Plačiajuostis 

internetas“ 

Kitos lėšos 2021 2030 

6.5.2. 

Plėsti viešojo interneto prieigos taškų 
skaičių gyvenamosiose vietovėse ir 

sudaryti sąlygas gyventojams naudotis 

internetu. 

Įrengti nauji interneto prieigos taškai 

gyvenamosiose vietovėse. 

VĮ 

„Plačiajuostis 
internetas“ 

Kitos lėšos 2021 2030 

6.6. Atliekų tvarkymas 

6.6.1. 
Atnaujinti 2014-2020 m. Akmenės rajono 

savivaldybės atliekų tvarkymo planą. 

Atnaujintas 2014-2020 m. Akmenės rajono 

savivaldybės atliekų tvarkymo planas. 
ARSA ARS BL 2021 2030 

7. NEKILNOJAMOJO KULTŪROS PAVELDO VYSTYMO KRYPTYS 

7.1. Nekilnojamojo kultūros paveldo tvarkyba ir naudojimas 

7.1.1. 

Rengti kultūros paveldo tvarkybos 

projektus, numatyti priemones, 

didinančias jo patrauklumą, prieinamumą 

visuomenei. Organizuoti ir koordinuoti 
kultūrinį turizmą rajone. 

Parengti kultūros vertybių apsaugos projektai 
ARSA, 

KPD 

ARS BL, ES 

SFL, Kitos 

lėšos 

2021 2030 

7.1.2. 

Vystyti informacijos infrastruktūrą. 

Strategiškai patogiose vietose išdėstyti 
informacinės sistemos ženklus. Plėtoti 

informacijos apie kultūros paveldo 

objektus leidybą ir platinimą. 

Įrengti informaciniai ženklai prie 

paveldosaugos objektų 

ARSA, 

KPD 

ARS BL, ES 
SFL, Kitos 

lėšos 

2021 2030 

7.1.3. 
Atlikti mokslinius tyrimus nekilnojamojo 
kultūros paveldo objektų kultūrinės vertės 

pokyčiams nustatyti 

Atlikti moksliniai tyrimai 
ARSA, 

KPD 

ARS BL, ES 
SFL, Kitos 

lėšos 

2021 2030 



9 

 

 

Nr. Priemonės pavadinimas/Priemonė Laukiamų rezultatų aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai  

(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendinimo 

pradžia 

Įgyvendinimo 

pabaiga 

7.2. Vietinio reikšmingumo lygmens kultūros paveldo objektų apsauga ir tvarkyba 

7.2.1. 
Vietinio reikšmingumo lygmens statinius 
bei jų kompleksus įtraukti į turistines 

trasas 

Paveldo objektai įtraukti į turistines trasas 
ARSA, 

KPD 

ARS BL, ES 
SFL, Kitos 

lėšos 

2021 2030 

7.2.2. 
Tvarkyti meniniu požiūriu vertingus 

antkapinius paminklus senosiose kapinėse 
Sutvarkyti vertingi paminklai 

ARSA, 

KPD 

ARS BL, ES 

SFL, Kitos 
lėšos 

2021 2030 

8. SANITARINIŲ APSAUGOS ZONŲ NUSTATYMAS 

8.1. 

Nustatyti ir įteisinti Akmenės rajone 

veikiančių objektų sanitarines apsaugos 
zonas 

Nustatytos ir įteisintos Akmenės rajone 

veikiančių objektų sanitarinės apsaugos 
zonos. 

NVSC 

ARSA 

NVSC 

ARS BL 
Kitos lėšos 

2021 2030 

9. REZERVUOJAMOS TERITORIJOS VISUOMENĖS POREIKIAMS 

9.1. 
Rezervuoti teritorijas visuomenės 

poreikiams 

Rezervuotos teritorijos susisiekimo, 

inžineriniai bei kitai infrastruktūrai 
ARSA 

ARS BL 
Kitos lėšos 

2021 2030 

 

 

Sutrumpinimai: 

ESO - Energijos skirstymo operatorius 

ARSA - Akmenės rajono savivaldybės administracija 

KPD - Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos 

LAKD - Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos 

LR KAM - Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija 

LR ŽŪM - Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija 

VSTT - Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos 

ES SFL - Europos sąjungos struktūrinių fondų lėšos 

ARS BL - Akmenės rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

KPD BL - Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos biudžeto lėšos 

LAKD BL - Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos biudžeto lėšos 

LR KAM BL - LR Krašto apsaugos ministerijos biudžeto lėšos 

LR VBL - Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos 

VSTT BL - Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos biudžeto lėšos 

NVSC – Nacionalinis visuomenės sveikatos centras 



 

 

Akmenės rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano  

keitimo sprendinių įgyvendinimo programos  

2 priedas 

 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDROJO PLANO KEITIMO RODIKLIŲ LENTELĖ 

 

Rodiklių grupės Rodiklis 
Patvirtinimo 

metai, 2021 
Duomenų šaltinis 

Aplinkosauginiai 
rodikliai 

Atliekų susidarymas ir tvarkymas žemės ūkyje, 
miškininkystėje ir žuvininkystėje, t 

n.d. - Akmenė r. sav. administracija 

Aplinkosauginiai 

rodikliai 

Dienų skaičius, kai buvo viršyta leistina oro tarša iš 

stacionarių taršos šaltinių, sk. 
n.d. - Aplinkos apsaugos agentūra (AAA) 

Aplinkosauginiai 

rodikliai 
Išmetamų teršalų kiekis, tenkantis 1 km2, t/km2 5,16 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP) 

Aplinkosauginiai 

rodikliai 
Sunaudota vandens energetikos reikmėms, tūkst. m3 1,3 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)* 2019 m 

Aplinkosauginiai 

rodikliai 
Sunaudota vandens kitoms reikmėms, tūkst. m3 n.d. - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)* 2019 m 

Aplinkosauginiai 

rodikliai 
Sunaudota vandens ūkio ir buities reikmėms, tūkst. m3 443,0 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)* 2019 m 

Aplinkosauginiai 

rodikliai 

Teršalų išmetimas į atmosferą iš stacionarių taršos šaltinių, 

kg/1 gyv. 
235 

- Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)  

Apskaičiuotas: 

Teršalų išmetimas į atmosferą iš stacionarių taršos šaltinių, t *1000/Gyventojų skaičius 

Aplinkosauginiai 

rodikliai 

Teršalų išmetimas į atmosferą iš stacionarių taršos šaltinių, 

t 
4359,23 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP) 

Aplinkosauginiai 

rodikliai 

Ūkio, buities ir gamybos nuotekų išleidimas į paviršinius 

vandenis, tūkst. m3 
1262,5 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)  

Baziniai rodikliai 
0-15 metų gyventojų amžiaus skaičius metų pradžioje, gyv. 
sk. 

2576 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)*2021 m.  

Baziniai rodikliai Bendrųjų planų korektūrų skaičius, vnt. 0 - LR teritorijų planavimo dokumentų registras (TPDR)  



2 

 

 

Rodiklių grupės Rodiklis 
Patvirtinimo 

metai, 2021 
Duomenų šaltinis 

Baziniai rodikliai Detalių planų korektūrų skaičius, vnt. 0 - LR teritorijų planavimo dokumentų registras (TPDR)  

Baziniai rodikliai Gyventojų skaičius kaime metų pradžioje, gyv. sk. 6949 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)  

Baziniai rodikliai Gyventojų skaičius metų pradžioje, gyv. sk. 18537 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)  

Baziniai rodikliai Gyventojų skaičius mieste metų pradžioje, gyv. sk. 11588 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP) 

Baziniai rodikliai Gyventojų tankis metų pradžioje, gyv. sk./km2 22,0 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP) 

Baziniai rodikliai Gyventojų tankis užstatytose teritorijose, gyv. sk./ha 8,6 

- Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)  

- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Lietuvos Respublikos 

žemės fondas  

Apskaičiuotas: 

Gyventojų skaičius (OSP)/Užstatyta teritorija, ha (NŽT) 

Baziniai rodikliai Kelių eismo įvykių skaičius, vnt. 2 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)  

Baziniai rodikliai Kitos paskirties žemė, proc. 5,4 

- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Lietuvos Respublikos 

žemės fondas  

Apskaičiuota: 

Kitos paskirties žemė, ha (NŽT)*100/Bendras plotas, ha (NŽT) 

Baziniai rodikliai Konservacinės paskirties žemė, proc. 4,7 

- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Lietuvos Respublikos 
žemės fondas  

Apskaičiuota: 

Konservacinės paskirties žemė, ha (NŽT)*100/Bendras plotas, ha (NŽT) 

Baziniai rodikliai Medianinis gyventojų amžius metų pradžioje, metai 50 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP) * 2020 m  

Baziniai rodikliai Miškų ūkio paskirties žemė, proc. 31,5 

- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Lietuvos Respublikos 

žemės fondas  

Apskaičiuota: 

Miškų ūkio paskirties žemė, ha (NŽT)*100/Bendras plotas, ha (NŽT) 

Baziniai rodikliai Natūrali gyventojų kaita, asm. sk. -232 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)* 2020 m  



3 

 

 

Rodiklių grupės Rodiklis 
Patvirtinimo 

metai, 2021 
Duomenų šaltinis 

Baziniai rodikliai 
Numatomų statyti aukštybinių pastatų, pagal išduotus 

statybą leidžiančius dokumentus, skaičius, vnt. 
0 - Akmenė r. sav. administracija 

Baziniai rodikliai 
Numatomų statyti butų, pagal išduotus statybą leidžiančius 

dokumentus, skaičius, vnt. 
2 - Info statyba 

Baziniai rodikliai 
Numatomų statyti pastatų, pagal išduotus statybą 

leidžiančius dokumentus, skaičius, vnt. 
5 - Info statyba 

Baziniai rodikliai 
Numatomų statyti prekybos statinių, pagal išduotus statybą 

leidžiančius dokumentus, skaičius, vnt. 
0 - Info statyba 

Baziniai rodikliai Pakeistų detalių planų skaičius, vnt. 0 - LR teritorijų planavimo dokumentų registras (TPDR)  

Baziniai rodikliai 
Pakeistų kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų 

skaičius, vnt. 
1 - LR teritorijų planavimo dokumentų registras (TPDR)  

Baziniai rodikliai Pakeistų savivaldybės bendrųjų planų skaičius, vnt. 1 - LR teritorijų planavimo dokumentų registras (TPDR)  

Baziniai rodikliai Pakeistų savivaldybės dalių bendrųjų planų skaičius, vnt. 0 - LR teritorijų planavimo dokumentų registras (TPDR)  

Baziniai rodikliai 
Pakeistų specialiojo teritorijų planavimo dokumentų 
skaičius, vnt. 

0 - LR teritorijų planavimo dokumentų registras (TPDR)  

Baziniai rodikliai 
Pakeistų valstybei svarbių projektų teritorijų planavimo 

dokumentų skaičius, vnt. 
0 - LR teritorijų planavimo dokumentų registras (TPDR)  

Baziniai rodikliai 
Pastatai – apdengtas stogu statinys, kurio didžiausią dalį 

sudaro patalpos, km2 
2,45 

- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Georeferencinio pagrindo 

kadastras (GRPK) 

Baziniai rodikliai 
Pastatai – apdengtas stogu statinys, kurio didžiausią dalį 

sudaro patalpos, vnt. 
15388 

- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Georeferencinio pagrindo 

kadastras (GRPK) 

Baziniai rodikliai Patvirtintų detalių planų skaičius, vnt. 0 - LR teritorijų planavimo dokumentų registras (TPDR)  



4 

 

 

Rodiklių grupės Rodiklis 
Patvirtinimo 

metai, 2021 
Duomenų šaltinis 

Baziniai rodikliai 
Patvirtintų kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų 

skaičius, vnt. 
1 - LR teritorijų planavimo dokumentų registras (TPDR)  

Baziniai rodikliai Patvirtintų savivaldybės bendrųjų planų skaičius, vnt. 1 - LR teritorijų planavimo dokumentų registras (TPDR)  

Baziniai rodikliai Patvirtintų savivaldybės dalių bendrųjų planų skaičius, vnt. 0 - LR teritorijų planavimo dokumentų registras (TPDR)  

Baziniai rodikliai 
Patvirtintų specialiojo teritorijų planavimo dokumentų 

skaičius, vnt. 
0 - LR teritorijų planavimo dokumentų registras (TPDR)  

Baziniai rodikliai 
Patvirtintų valstybei svarbių projektų teritorijų planavimo 

dokumentų skaičius, vnt. 
0 - LR teritorijų planavimo dokumentų registras (TPDR)  

Baziniai rodikliai Specialiųjų planų korektūrų skaičius, vnt. 0 - LR teritorijų planavimo dokumentų registras (TPDR)  

Baziniai rodikliai 
Specialiųjų planų, kurie patvirtinti, kaip bendrojo plano 

dalis, skaičius, vnt. 
0 -LR teritorijų planavimo dokumentų registras (TPDR)  

Baziniai rodikliai 
Statybos leidimai statyti gamybos ir pramonės objektus, 

vnt. 
0 - Info statyba 

Baziniai rodikliai Statybos leidimai statyti garažus, vnt. 0 - Info statyba 

Baziniai rodikliai Statybos leidimai statyti gydymo objektus, vnt. 0 - Info statyba 

Baziniai rodikliai 
Statybos leidimai statyti gyvenamosios paskirties pastatus, 

vnt. 
2 - Info statyba 

Baziniai rodikliai 
Statybos leidimai statyti gyvenamuosius (dviejų butų) 

pastatus, vnt. 
0 - Info statyba 



5 

 

 

Rodiklių grupės Rodiklis 
Patvirtinimo 

metai, 2021 
Duomenų šaltinis 

Baziniai rodikliai 
Statybos leidimai statyti gyvenamuosius (įvairioms 

socialinėms grupėms) pastatus, vnt. 
0 - Info statyba 

Baziniai rodikliai 
Statybos leidimai statyti gyvenamuosius (trijų ir daugiau 

butų-daugiabučių) pastatus, vnt. 
0 - Info statyba 

Baziniai rodikliai 
Statybos leidimai statyti gyvenamuosius (vieno buto) 

pastatus, vnt. 
2 - Info statyba 

Baziniai rodikliai Statybos leidimai statyti hidrotechnikos statinius, vnt. 1 

- Info statyba 

Baziniai rodikliai Statybos leidimai statyti kitos paskirties statinius, vnt. 0 

- Info statyba 

Baziniai rodikliai Statybos leidimai statyti kitus transporto statinius, vnt. 4 

- Info statyba 

Baziniai rodikliai Statybos leidimai statyti kultūros objektus, vnt. 0 

- Info statyba 

Baziniai rodikliai Statybos leidimai statyti maitinimo objektus, vnt. 0 

- Info statyba 

Baziniai rodikliai Statybos leidimai statyti mokslo objektus, vnt. 0 

- Info statyba 

Baziniai rodikliai 
Statybos leidimai statyti negyvenamosios paskirties 

pastatus, vnt. 
2 

- Info statyba 

Baziniai rodikliai Statybos leidimai statyti oro uostus, vnt. 0 
- Info statyba 

Baziniai rodikliai Statybos leidimai statyti paslaugų objektus, vnt. 0 
- Info statyba 



6 

 

 

Rodiklių grupės Rodiklis 
Patvirtinimo 

metai, 2021 
Duomenų šaltinis 

Baziniai rodikliai Statybos leidimai statyti poilsio objektus, vnt. 0 

- Info statyba 

Baziniai rodikliai Statybos leidimai statyti prekybos objektus, vnt. 0 

- Info statyba 

Baziniai rodikliai Statybos leidimai statyti religinius objektus, vnt. 0 

- Info statyba 

Baziniai rodikliai Statybos leidimai statyti sandėliavimo objektus, vnt. 0 

- Info statyba 

Baziniai rodikliai Statybos leidimai statyti sporto objektus, vnt. 0 

- Info statyba 

Baziniai rodikliai 
Statybos leidimai statyti sporto paskirties inžinerinius 

statinius, vnt. 
0 

- Info statyba 

Baziniai rodikliai Statybos leidimai statyti transporto objektus, vnt. 1 

- Info statyba 

Baziniai rodikliai Statybos leidimai statyti vandens uostus, vnt. 0 

- Info statyba 

Baziniai rodikliai Statybos leidimai statyti viešbučius, vnt. 0 

- Info statyba 

Baziniai rodikliai Statybos leidimai tiesti dujų tinklus, vnt. 1 

- Info statyba 

Baziniai rodikliai Statybos leidimai tiesti elektros tinklus, vnt. 2 

- Info statyba 

Baziniai rodikliai Statybos leidimai tiesti geležinkelius, vnt. 1 
- Info statyba 



7 

 

 

Rodiklių grupės Rodiklis 
Patvirtinimo 

metai, 2021 
Duomenų šaltinis 

Baziniai rodikliai Statybos leidimai tiesti inžinerinius tinklus, vnt. 11 

- Info statyba 

Baziniai rodikliai Statybos leidimai tiesti kelius, vnt. 2 
- Info statyba 

Baziniai rodikliai Statybos leidimai tiesti naftos tinklus, vnt. 0 
- Info statyba 

Baziniai rodikliai Statybos leidimai tiesti nuotekų šalinimo tinklus, vnt. 8 

- Info statyba 

Baziniai rodikliai 
Statybos leidimai tiesti ryšių (telekomunikacijų) tinklus, 

vnt. 
0 

- Info statyba 

Baziniai rodikliai Statybos leidimai tiesti susisiekimo komunikacijas, vnt. 3 

- Info statyba 

Baziniai rodikliai Statybos leidimai tiesti šilumos tinklus, vnt. 0 
- Info statyba 

Baziniai rodikliai Statybos leidimai tiesti vandentiekio tinklus, vnt. 0 

- Info statyba 

Baziniai rodikliai Užstatytų teritorijų dalis, proc. 2,5 

- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Lietuvos Respublikos 
žemės fondas  

Apskaičiuota: 

Užstatyta teritorija, ha (NŽT)*100/Bendras plotas, ha (NŽT) 

Baziniai rodikliai Vandens ūkio paskirties žemė, proc. 2,1 

- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Lietuvos Respublikos 

žemės fondas  
Apskaičiuota: 

Vandens ūkio paskirties žemė, ha (NŽT)*100/Bendras plotas, ha (NŽT) 

Baziniai rodikliai Vėjo malūnai, kitos vėjo jėgainės, vnt. 0 
- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Georeferencinio pagrindo 

kadastras (GRPK) 



8 

 

 

Rodiklių grupės Rodiklis 
Patvirtinimo 

metai, 2021 
Duomenų šaltinis 

Baziniai rodikliai Žemės ūkio paskirties žemė, proc. 57,1 

- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Lietuvos Respublikos 

žemės fondas  

Apskaičiuota: 

Žemės ūkio paskirties žemė, ha (NŽT)*100/Bendras plotas, ha (NŽT) 

Ekonominiai 

rodikliai 

Apgyvendinimo įstaigos tenkančios 1 000 gyventojų, 

sk./1000 gyv. 
0,43 

- Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)  

Apskaičiuota: 

Apgyvendinimo įstaigų skaičius (OSP)/(Gyventojų skaičius (OSP)/1000)* 2019 m. 

Ekonominiai 

rodikliai 
Apgyvendinimo įstaigos, vnt. 8 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)* 2019 m.  

Ekonominiai 

rodikliai 
Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos, Eur. 2139700 - Akmenė r. sav. administracija 

Ekonominiai 
rodikliai 

Gyventojų dalis, gyvenanti žemiau skurdo rizikos ribos, 
proc. 

n.d  

Ekonominiai 

rodikliai 
Keleivių vežimas kelių transportu (autobusai), tūkst. 150,8 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)* 2020 m 

Ekonominiai 

rodikliai 
Kempingų skaičius, vnt. 0 - Valstybinis turizmo departamentas prie Ūkio ministerijos  

Ekonominiai 

rodikliai 
Motelių skaičius, vnt. n.d. - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)*  

Ekonominiai 

rodikliai 
Nakvynės namų skaičius, vnt. n.d - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)*  

Ekonominiai 

rodikliai 
Paimta vandens iš viso, tūkst. m3 2240,9 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)*  2019 m 

Ekonominiai 

rodikliai 
Poilsio namų (namelių) skaičius, vnt. n.d. - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)*  

Ekonominiai 

rodikliai 
Sanatorijų ir reabilitacijos centrų  skaičius, vnt. n.d. - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)*  

Ekonominiai 

rodikliai 
Savivaldybių biudžetų išlaidos, tūkst. Eur. 36396,5 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP) 

Ekonominiai 

rodikliai 
Savivaldybių biudžetų pajamos, tūkst. Eur. 36976,8 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP) 

Ekonominiai 

rodikliai 

Tiesioginės užsienio investicijos, tenkančios vienam 

gyventojui, laikotarpio pabaigoje 
4838 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)* 2019 m.  



9 

 

 

Rodiklių grupės Rodiklis 
Patvirtinimo 

metai, 2021 
Duomenų šaltinis 

Ekonominiai 

rodikliai 
Turistų skaičius, sk. 165 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)* 2020 m.  

Ekonominiai 

rodikliai 
Užimtieji, tūkst. 7,6 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)* 2020 m.  

Ekonominiai 

rodikliai 

Vienam gyventojui tenkančios materialinės investicijos, 

Eur. 
4885 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)* 2019 m. 

Ekonominiai 

rodikliai 

Viešbučio tipo apgyvendinimo paslaugas teikiančios 

įstaigos (viešbučiai, moteliai, nakvynės namai), vnt. 
8 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)*2020 m  

Ekonominiai 

rodikliai 

Viešbučio tipo apgyvendinimo paslaugas teikiančios 

įstaigos (viešbučiai, moteliai, nakvynės namai), vnt. / 1000 

gyv. 

0,43 

- Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)  

Apskaičiuota: 

Apgyvendinimo įstaigų skaičius (OSP)/(Gyventojų skaičius (OSP)/1000) 

Ekonominiai 

rodikliai 
Viešbučių skaičius, vnt. n.d - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)*2019 m 

Fiziniai rodikliai Apleista žemė, ha 443,6 - Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - LR Žemės fondas  

Fiziniai rodikliai Bendras plotas, ha 84378,26 - Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - LR Žemės fondas  

Fiziniai rodikliai Dviračių infrastruktūra, km 11,7 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)* 2019 m. 

Fiziniai rodikliai Elektros energijos tiekimo tinklų ilgis, km 242,79 
- AB "Litgrid" 

- AB "Energijos skirstymo operatorius" 

Fiziniai rodikliai Gamtinių dujų tinklų ilgis, km 78 - AB "Energijos skirstymo operatorius" 

Fiziniai rodikliai Gatvių ilgis miestuose, km 146,48 
- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos – GDR10LT – valstybinis 

georeferencinių erdvinių duomenų rinkinys M 1:10 000. 

Fiziniai rodikliai Geležinkelių ilgis, km 111,8 
- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos – GDR10LT – valstybinis 

georeferencinių erdvinių duomenų rinkinys M 1:10 000. 

Fiziniai rodikliai Gyvenamasis fondas metų pabaigoje, tūkst. m2 737,4 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)  

Fiziniai rodikliai 
Gyventojų, prisijungusių prie centralizuotų šilumos tinklų, 

skaičius, gyv. sk. 
9223 

- UAB "Akmenės energija". Šildomų butų skaičius padaugintas iš vidutinio šeimos 

dydžio. 

Fiziniai rodikliai 
Gyventojų, prisijungusių prie nuotekų tvarkymo tinklų, 

skaičius, gyv. sk. 
17555 - UAB "Akmenės vandenys" 



10 

 

 

Rodiklių grupės Rodiklis 
Patvirtinimo 

metai, 2021 
Duomenų šaltinis 

Fiziniai rodikliai 
Gyventojų, prisijungusių prie vandens tiekimo tinklų, 

skaičius, gyv. sk. 
18240 - UAB "Akmenės vandenys" 

Fiziniai rodikliai Inžineriniai komunikaciniai koridoriai, km2 n.d. - Akmenė r. sav. administracija 

Fiziniai rodikliai Įregistruota kitos paskirties žemė, ha 3304,96 - Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - LR Žemės fondas  

Fiziniai rodikliai Įregistruota konservacinės paskirties žemė, ha 3976,91 - Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - LR Žemės fondas  

Fiziniai rodikliai Įregistruota miškų ūkio paskirties žemė, ha 22888,45 - Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - LR Žemės fondas  

Fiziniai rodikliai Įregistruota sodininkų bendrijų ir jų narių žemė, ha 221,10 - Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - LR Žemės fondas  

Fiziniai rodikliai Įregistruota vandens ūkio paskirties žemė, ha 4,39 - Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - LR Žemės fondas  

Fiziniai rodikliai 
Įregistruota žemės ūkio paskirties žemė (be sodininkų 

bendrijų), ha 
48182,68 

- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Lietuvos Respublikos 

žemės fondas  

Apskaičiuota: 

Žemės ūkio paskirties žemė, ha (NŽT)-sodininkų bendrijų ir jų narių žemė, ha (NŽT) 

Fiziniai rodikliai Įregistruota žemės, iš viso, ha 78578,51 - Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - LR Žemės fondas  

Fiziniai rodikliai Keliai, ha 1111,01 - Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - LR Žemės fondas  

Fiziniai rodikliai Kita žemė iš viso, ha 4550,99 - Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - LR Žemės fondas  

Fiziniai rodikliai Kita žemė miestų žemėje, ha 1570,2 - Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - LR Žemės fondas  

Fiziniai rodikliai Kitos paskirties žemė, tenkanti 1 gyventojui, km2/1 gyv. 0,0017 

- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Lietuvos Respublikos 

žemės fondas - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema 

(OSP)  

Apskaičiuota: 

(Kitos paskirties žemė, ha (NŽT)*0,01/Gyventojų skaičius metų pradžioje (OSP) 

Fiziniai rodikliai Kompaktiškai užstatytos teritorijos, km2 n.d. - Akmenė r. sav. administracija 



11 

 

 

Rodiklių grupės Rodiklis 
Patvirtinimo 

metai, 2021 
Duomenų šaltinis 

Fiziniai rodikliai Kompaktiškai užstatytų teritorijų dalis miestuose, km2 n.d. - Akmenė r. sav. administracija 

Fiziniai rodikliai 
Konservacinės paskirties žemė, tenkanti 1 gyventojui, 

km2/1 gyv. 
0,002 

- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Lietuvos Respublikos 

žemės fondas  

- Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)  

Apskaičiuota: 

(Konservacinės paskirties žemė, ha (NŽT)*0,01)/Gyventojų skaičius metų pradžioje 

(OSP) 

Fiziniai rodikliai Krašto kelių ilgis, km 78,7 
- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos – GDR10LT – valstybinis 

georeferencinių erdvinių duomenų rinkinys M 1:10 000. 

Fiziniai rodikliai Kultūros vertybių teritorijos plotas, km2 1,02 - Kultūros vertybių registras 

Fiziniai rodikliai 
Kultūros vertybių teritorijos plotas, tenkantis 1 gyventojui, 

km2/1 gyv. 
0,0000005 

- Kultūros vertybių registras 

- Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)  

Apskaičiuota: 
Kultūros vertybių teritorijos plotas, km2/Gyventojų skaičius metų pradžioje (OSP) 

Fiziniai rodikliai Lietuvos kelių tankis, proc. 1,32 

- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Lietuvos Respublikos 

žemės fondas Apskaičiuota: 

Kelių plotas, ha (NŽT)/Bendras savivaldybės plotas, ha (NŽT) 

Fiziniai rodikliai Magistralinių kelių ilgis, km 0 
- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Georeferencinio pagrindo 

kadastras (GRPK) 

Fiziniai rodikliai 
Miesto gyventojų dalis, keliaujančių į darbą automobiliais, 

proc. 
n.d. n.d. 

Fiziniai rodikliai Miesto gyventojų dalis, keliaujančių į darbą dviračiu, proc. n.d. n.d. 

Fiziniai rodikliai 
Miesto gyventojų dalis, keliaujančių į darbą pėsčiomis, 

proc. 
n.d. n.d. 

Fiziniai rodikliai 
Miesto gyventojų dalis, keliaujančių į darbą viešuoju 

transportu, proc. 
n.d. n.d. 



12 

 

 

Rodiklių grupės Rodiklis 
Patvirtinimo 

metai, 2021 
Duomenų šaltinis 

Fiziniai rodikliai Miesto kelių tankis, proc. 0,12 

- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Lietuvos Respublikos 

žemės fondas  
Apskaičiuota: 

Miesto kelių plotas, ha (NŽT)/Bendras savivaldybės plotas, ha (NŽT) 

Fiziniai rodikliai Miestų žemėje esančios žemės ūkio naudmenos, ha 298,46 
- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Lietuvos Respublikos 

žemės fondas  

Fiziniai rodikliai Miestų žemėje esantys keliai, ha 102,4 
- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Lietuvos Respublikos 

žemės fondas  

Fiziniai rodikliai Miestų žemėje esantys miškai (miško žemė), ha 148,41 
- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Lietuvos Respublikos 

žemės fondas  

Fiziniai rodikliai Miestų žemės bendras plotas, ha 1570,2 
- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Lietuvos Respublikos 

žemės fondas  

Fiziniai rodikliai Miškai (miško žemė), ha 26584,93 
- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Lietuvos Respublikos 

žemės fondas  

Fiziniai rodikliai Miškų plotas, tenkantis 1 gyventojui, km2/1 gyv. 0,01 

- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Lietuvos Respublikos 

žemės fondas  

- Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)  

Apskaičiuota: 

(Miško žemė, ha (NŽT)*0,01)/Gyventojų skaičius metų pradžioje (OSP) 

Fiziniai rodikliai 
Miškų ūkio paskirties žemė, tenkanti 1 gyventojui, km2/1 

gyv. 
0,01 

- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Lietuvos Respublikos 

žemės fondas  

- Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)  

Apskaičiuota: 

(Miškų ūkio paskirties žemė, ha (NŽT)*0,01)/Gyventojų skaičius metų pradžioje 

(OSP) 

Fiziniai rodikliai Namų valda (kitos paskirties žemė), ha 873,55 
- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Lietuvos Respublikos 

žemės fondas  

Fiziniai rodikliai Naudingas plotas, tenkantis vienam gyventojui, m2/gyv. 39,8 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)  

Fiziniai rodikliai Nusausinta žemė, ha 47946,77 
- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Lietuvos Respublikos 

žemės fondas  

Fiziniai rodikliai Rajoninių kelių ilgis, km 189,16 
- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Georeferencinio pagrindo 

kadastras (GRPK) 

Fiziniai rodikliai Renovacija, vnt. 112 - Akmenė r. sav. administracija 



13 

 

 

Rodiklių grupės Rodiklis 
Patvirtinimo 

metai, 2021 
Duomenų šaltinis 

Fiziniai rodikliai Saugomų teritorijų plotas, km2 212,49 - Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų valstybės kadastras (VSTT)  

Fiziniai rodikliai 
Saugomų teritorijų plotas, tenkantis 1 gyventojui, km2/1 

gyv. 
0,01 

- Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų valstybės kadastras  

- Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)  

Apskaičiuota: 

Saugomų teritorijų plotas, km2 (VSTT)/Gyventojų skaičius metų pradžioje (OSP) 

Fiziniai rodikliai Šilumos tiekimo tinklų ilgis, km 21 - UAB "Akmenės energija" 

Fiziniai rodikliai Teritorijos plotas, tenkantis 1 gyventojui, km2/1 gyv. 0,04 

- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Lietuvos Respublikos 

žemės fondas  

- Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)  

Apskaičiuota: 

(Bendras plotas, ha (NŽT)*0,01)/Gyventojų skaičius metų pradžioje (OSP) 

Fiziniai rodikliai 
Užstatymo tankis kompaktiškai užstatytose teritorijose, 

proc. 
n.d. - Akmenė r. sav. administracija 

Fiziniai rodikliai Užstatymo tankis miestų užstatytoje teritorijoje, proc. 6,3 

- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Lietuvos Respublikos 

žemės fondas  

- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Georeferencinio pagrindo 

kadastras (GRPK) 

(Užstatytas plotas, ha (GRPK)*100)/Miestų užstatyta teritorija, ha (NŽT) 

Fiziniai rodikliai Užstatymo tankis užstatytoje teritorijoje, proc. 2,5 

- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Lietuvos Respublikos 

žemės fondas  

- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Georeferencinio pagrindo 

kadastras (GRPK) 

(Užstatytas plotas, ha (GRPK)*100)/Savivaldybės užstatyta teritorija, ha (NŽT) 

Fiziniai rodikliai Užstatyta teritorija miestų žemėje, ha 792,7 
- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Lietuvos Respublikos 

žemės fondas  

Fiziniai rodikliai Užstatyta teritorija, ha 2155,60 
- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Lietuvos Respublikos 

žemės fondas  



14 

 

 

Rodiklių grupės Rodiklis 
Patvirtinimo 

metai, 2021 
Duomenų šaltinis 

Fiziniai rodikliai 
Užstatytos teritorijos plotas tenkantis 1 gyventojui, km2/1 

gyv. 
0,001 

- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Lietuvos Respublikos 

žemės fondas  

- Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)  

Apskaičiuota: 
(Užstatyta teritorija, ha (NŽT)*0,01/Gyventojų skaičius metų pradžioje (OSP) 

Fiziniai rodikliai Vandenys miestų žemėje, ha 30,18 
- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Lietuvos Respublikos 

žemės fondas  

Fiziniai rodikliai Vandentiekio ir nuotekų tinklų ilgis, km 358 - UAB "Akmenės vandenys" 

Fiziniai rodikliai Vandentiekio tinklų ilgis, km 174 - UAB "Akmenės vandenys" 

Fiziniai rodikliai Buitinių nuotekų tinklų ilgis, km 184 - UAB "Akmenės vandenys" 

Fiziniai rodikliai Vidutinis buto dydis plotas, m2 63,1 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)  

Fiziniai rodikliai Viešasis transportas, keleivių sk./metus 4759,3 
- Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)*  (2020 

m) 

Fiziniai rodikliai Visuomeninės erdvės, km2 n.d. - Akmenė r. sav. administracija 

Fiziniai rodikliai Žaliosios teritorijos, km2 n.d - Akmenė r. sav. administracija 

Fiziniai rodikliai Žemė užimta vandens telkinių, ha 1789,07 
- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Lietuvos Respublikos 

žemės fondas  

Fiziniai rodikliai Žemės ūkio naudmenos iš viso, ha 48186,66 
- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Lietuvos Respublikos 

žemės fondas  

Fiziniai rodikliai 
Žemės ūkio naudmenų plotas, tenkantis 1 gyventojui, km2/1 

gyv. 
0,02 

- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Lietuvos Respublikos 

žemės fondas  

- Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)  

Apskaičiuota: 

(Žemės ūkio naudmenos, ha (NŽT)*0,01/Gyventojų skaičius metų pradžioje (OSP) 



15 

 

 

Rodiklių grupės Rodiklis 
Patvirtinimo 

metai, 2021 
Duomenų šaltinis 

Fiziniai rodikliai 
Žemės ūkio paskirties žemė, tenkanti 1 gyventojui, km2/1 

gyv. 
0,03 

- Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos - Lietuvos Respublikos 

žemės fondas  

- Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)  

Apskaičiuota: 

(Žemės ūkio paskirties žemė, ha (NŽT)/100)/Gyventojų skaičius metų pradžioje (OSP) 

Socialiniai 

rodikliai 
Bendrojo ugdymo mokyklos, vnt. 8 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP) 

Socialiniai 

rodikliai 

Bendrojo ugdymo mokyklų skaičius tenkantis 1000 

gyventojų, vnt./1000 gyv. 
0,43 

- Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)  

Apskaičiuota: 

Bendrojo ugdymo mokyklų sk., vnt. (AIKOS)/(Gyventojų skaičius metų pradžioje 

(OSP)/1000) 

Socialiniai 

rodikliai 
Gaisruose žuvusių žmonių skaičius 1 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)  

Socialiniai 

rodikliai 
Ištirtos nusikalstamos veikos 257 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)  

Socialiniai 

rodikliai 
Ištirtos nusikalstamos veikos, sk./100 000 gyv. 1386,4 

- Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)  

Apskaičiuota: 

Ištirtos nusikalstamos veikos, vnt./(Gyventojų skaičius metų pradžioje (OSP)/100000) 

Socialiniai 

rodikliai 
Ištirtų nusikalstamų veikų dalis, proc. n.d. - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)  

Socialiniai 

rodikliai 
Išvykę iš šalies gyventojai, vnt. 166 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)  

Socialiniai 

rodikliai 
Konferencijų centrai, vnt. 2 - Rekvizitai 

Socialiniai 

rodikliai 
Kultūros centrai metų pabaigoje, vnt. 6 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)  



16 

 

 

Rodiklių grupės Rodiklis 
Patvirtinimo 

metai, 2021 
Duomenų šaltinis 

Socialiniai 

rodikliai 

Kultūros centrų skaičius metų pabaigoje tenkantis 1000 

gyventojų, vnt./1000 gyv. 
0,32 

- Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)  

Apskaičiuota: 

Kultūros centrų skaičius metų pabaigoje, vnt./(Gyventojų skaičius metų pradžioje 

(OSP)/1000) 

Socialiniai 

rodikliai 
Natūrali gyventojų kaita, asm. sk./ 1000 gyv. -12,5 

- Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)  

Apskaičiuota: 

Natūrali gyventojų kaita, asm. sk./(Gyventojų skaičius metų pradžioje (OSP)/1000) 

Socialiniai 

rodikliai 
Neto migracija, asm. sk. -3 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)* 2020 m  

Socialiniai 

rodikliai 
Registruoti bedarbiai, tūkst. 1,7 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)* 2020m  

Socialiniai 

rodikliai 

Valstybinio socialinio draudimo senatvės ir netekto 

darbingumo (invalidumo) pensijas gaunančių asmenų 

skaičius, tenkantis 1 tūkst. darbingo amžiaus gyventojų 

604 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)  

Socialiniai 

rodikliai 

Vietų skaičius Ikimokyklinio ugdymo įstaigose, tenkantis 

100 lankančių šias įstaigas vaikų, sk./100 vaikų 
106 - Lietuvos Statistikos departamentas - Statistikos informacinė sistema (OSP)  

Kiti rodikliai 

Savivaldybės pateikusios ar planuojančios pateikti 

paraiškas regionų taryboms keisti ar koreguoti BP pagal iš 

ES 2014-2020 m. lėšų finansuojamą priemonę 

„Kraštovaizdžio apsauga“ 

n.d. - Akmenė r. sav. administracija 

Kiti rodikliai 
Savivaldybės patvirtinusios bendrojo plano sprendinių 

įgyvendinimo ataskaitą  
n.d. - Akmenė r. sav. administracija 

 


